
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst 
("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10), člana 27., 28., 37. i 38. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", 
broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), na prijedlog Ministarstva zdravstva, 
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 156. sjednici, održanoj 24.08.2018. godine,  d o n o s i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZ AA KK LL JJ UU ČČ AA KK   
 

I. 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Finansijskog plana 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, sa Odlukom o 
izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu. 
 

II. 

Prijedlog Odluke iz tačke I. ovog Zaključka upućuje se u dalju skupštinsku proceduru. 
 

III. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 02-                    /18. 
Datum 24.08.2018. godine 
Z e n i c a 
 
DOSTAVLJENO: 
1x Stručna služba Skupštine, 
1x Ministarstvo zdravstva, 
1x Zavod zdravstvenog osiguranja 
    Zeničko-dobojskog kantona, putem ministarstva, 
1x a/a. 

PREMIJER 
 

Miralem Galijašević 



 
 

PRIJEDLOG 
 
 

Na osnovu člana 37. stav 1. tačka g) Ustava  Zeničko-dobojskog kantona, člana 27. 28. 
37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine  Federacije 
Bosne i Hercegovine", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), 
Skupština Zeničko-dobojskog kantona na _____ sjednici održanoj _________ 2018.  godine, 
donijela je  
 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu, sa Odlukom o izmjenama i 

dopunama Odluke o izvršavanju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu 

 
 
 

Član 1. 
(Predmet) 

 
Daje se saglasnost na Izmjene i dopune Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2018. godinu sa Odlukom o izmjenama i dopunama 
Odluke o izvršavanju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 
kantona za  2018.godinu. 
 
 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

 
 

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja  i objavit će se u  „Službenim novinama 
Zeničko-dobojskog kantona“. 
 
 
 
Broj:_______________/18 PREDSJEDAVAJUĆI 
Datum:_____________2018. godine 
Zenica      Jasmin Duvnjak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Na osnovu člana 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18) i člana 
103. Zakona o zdravstvenom osiguranju (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 30/97, 07/02, 
70/08, 48/11 i 36/18), Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 
kantona, na tridesetpetoj sjednici održanoj 16.08.2018. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

 

IZMJENE I DOPUNE FINANSIJSKOG PLANA 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona 

za 2018.godinu 
 
 
 

 

Član 1. 
(Opšti dio) 

 
 

U Finansijskom planu Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2018. 
godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 15/17) član 1. mijenja se i glasi: 
 
"Ovim Finansijskim planom utvrđuju se Izmjene i dopune obima prihoda i primitaka, te rashoda i 
izdataka Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Zavod) 
za 2018. godinu i to": 
 
 

REDNI 
BROJ 

OPIS 
FINANSIJSKI 
PLAN 2018 

DOPUNA 
F.P. ZA 2018. 

GODINU 

IZMJENJENI 
FINANSIJSKI 

PLAN ZA 2018. 
GODINU 

I  
UKUPNI PRIHODI 
(1.1.+1.2.) 173.959.300 7.600.000 181.559.300 

1.1. Porezni prihodi 169.885.296 9.602.733 179.488.029 

1.2. Neporezni prihod 4.074.004 -2.002.733 2.071.271 

II 
UKUPNI RASHODI I IZDACI 

(2.1.+2.2.+2.3.) 173.859.300 7.600.000 181.459.300 

2.1. 

Rashodi (zdravstvena 
zaštita+materijalni troškovi) 

171.080.000 9.193.510 180.273.510 

2.2. Tekuća rezerva 2.199.300 -1.445.510 753.790 

2.3. Kapitalni izdaci 580.000 -148.000 432.000 

III 

POKRIĆE 
AKUMULIRANOG 

DEFICITA (I-II) 100.000 0 100.000 

IV VIŠAK - MANJAK (I-II-III) 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
Član 2. 

(Posebni dio) 
 

Član 2. mijenja se i glasi: 
"Prihodi, primici, rashodi i izdaci utvrđuju se u Bilansu prihoda i rashoda za 2018. godinu, kako 
slijedi: 
 
 

A – PRIHODI/PRIMICI 
 

R/B Opis ekonomskog koda 
EKONOMSKI 

KOD 

FINANSIJSKI 
PLAN 2018 

DOPUNA 
F.P. ZA 
2018. 

GODINU 

IZMIJENJENI 
PLAN ZA 

2018. 
GODINU 

INDEX (6/4) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Doprinos za zdr.osiguranje - iz i na plaće 712111 157.658.378 9.524.487 167.182.865 106,0 

2. Doprinos za zdr.osiguranje - korisnici penzija 712111 3.350.000 0 3.350.000 100,0 

3. Doprinos za zdr.osiguranje - nezaposlena lica 712111 3.300.000 0 3.300.000 100,0 

4. Doprinos za zdr.osiguranje - Budžet kantona 712111 0 0 0 0,0 

5. Doprinos za zdr.osiguranje - socijalne kategorije 712135 135.000 0 135.000 100,0 

6. Doprinos za zdr.osiguranje - boračke kategorije 712136 85.000 0 85.000 100,0 

7. Doprinos za zdr.osiguranje - dobrovoljno osiguranje 712193 5.000 56.568 61.568 1.231,4 

8. 
Doprinos za zdravstveno osiguranje od povremenog 
obavljanja samostalne djelatnosti i samostalnog rada 

712116 1.001.917 21.679 1.023.596 102,2 

9. 
Doprinos za zdravstveno osiguranje radnika u inostranstvu 
i inostranih penzionera - prihod od INO osiguranja 

712191 4.350.000 0 4.350.000 100,0 

10. 
SVEGA DOPRINOSI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU - 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE (1+2+3+4+5+6+7+8+9) : 

712000 169.885.296 9.602.733 179.488.029 105,7 

I SVEGA POREZNI PRIHODI: 710000 169.885.296 9.602.733 179.488.029 105,7 

11.1. Prihod od kamata za depozite u banci 721211 510 0 510 100,0 

11. 
SVEGA OSTALI PRIHODI OD FINANSIJSKE I 
NEMATERIJALNE IMOVINE: 

721210 510 0 510 100,0 

12.1. Prihod od pružanja usluga drugim (participacija) 722613 4.036.210 -1.995.059 2.041.151 50,6 

12. 
SVEGA PRIHOD OD PRUŽANJA USLUGA GRAĐANIMA 
(9.1.+9.2.+9.3.) 

722610 4.036.210 -1.995.059 2.041.151 50,6 

13.1. 
Vlastiti prihodi budžetskih korisnika (prihod od 
iznajmljivanja poslovnih prostora, stanova) 

722631 31.674 -7.674 24.000 75,8 

13. SVEGA VLASTITI PRIHODI: 722630 31.674 -7.674 24.000 75,8 

14.1. Ostali povrati (ostali prihodi) 722719 5.610 0 5.610 100,0 

14. SVEGA POVRATI IZ RANIJIH GODINA: 722710 5.610 0 5.610 100,0 

15.1. Ostale neplanirane uplate 722791 0 0 0 0,0 

15. SVEGA OSTALE NEPLANIRANE UPLATE 722790 0 0 0 0,0 

16. 
SVEGA PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI I 
IMOVINE I PRIHODI OD POZITIVNIH KURSNIH 
RAZLIKA (8+9+10+11+12+13+14+15) 

721000-722000 4.074.004 -2.002.733 2.071.271 50,8 

II SVEGA NEPOREZNI PRIHODI: 720000 4.074.004 -2.002.733 2.071.271 50,8 

III UKUPNI PRIHODI (I+II): 700000 173.959.300 7.600.000 181.559.300 104,4 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
B – RASHODI/IZDACI 
 

R/B Opis ekonomskog koda 
EKONOMSKI 

KOD 

FINANSIJSKI 
PLAN 2018 

DOPUNA 
F.P. ZA 
2018. 

GODINU 

IZMIJENJENI 
PLAN ZA 

2018. 
GODINU 

INDEX (6/4) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1. Bruto plaće i naknade plaća 611100 1.820.000 0 1.820.000 100,0 

1.2. Naknade troškova zaposlenih 611200 300.000 0 300.000 100,0 

1. 
SVEGA PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIH (1.1.+1.2.): 

611000 2.120.000 0 2.120.000 100,0 

2.1. Doprinosi poslodavca  612100 196.000 0 196.000 100,0 

2. 
SVEGA DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI 
DOPRINOSI (2.1.): 

612000 196.000 0 196.000 100,0 

3.1. Putni troškovi 613100 8.000 0 8.000 100,0 

3.2. Izdaci za energiju 613200 60.000 15.000 75.000 125,0 

3.3.1. 
Izdaci za komunikaciju, internet za zdravstveni 
informacioni sistem ZDK 

613310 90.000 0 90.000 100,0 

3.3.2. Izdaci za komunalne usluge 613320 30.000 0 30.000 100,0 

3.3. 
IZDACI ZA KOMUNIKACIJU I KOM.USLUGE 
(3.3.1.+3.3.2.): 

613300 120.000 0 120.000 100,0 

3.4.1. Administrativni materijal i sitan inventar 613410 60.000 0 60.000 100,0 

3.4.2.1. Lijekovi sa esencijalne liste 613421 26.420.000 0 26.420.000 100,0 

3.4.2.2. Ortopedske sprave i pomagala 613425 5.700.000 0 5.700.000 100,0 

3.4.2. 
MEDICINSKI I LABORATORIJSKI MATERIJAL 
(3.4.2.1.+3.4.2.2.): 

613420 32.120.000 0 32.120.000 100,0 

3.4. 
NABAVKA MATERIJALA I SITNOG 
INVENTARA (3.4.1.+3.4.2.): 

613400 32.180.000 0 32.180.000 100,0 

3.5. Izdaci za usluge prijevoza i goriva 613500 5.000 0 5.000 100,0 

3.6. 
Unajmljivanje imovine,opreme i nematerijalne 
imovine 

613600 7.000 0 7.000 100,0 

3.7. Izdaci za tekuće održavanje 613700 25.000 5.000 30.000 120,0 

3.8. 
Usluge održavanja IS zdravstvenih ustanova u 
ZDK (AIS, BiS-a i PACS) 

613722 270.000 0 270.000 100,0 

3.9.1. Izdaci osiguranja 613810 10.000 0 10.000 100,0 

3.9.2. Usluge bankarskog i platnog prometa 613820 9.000 0 9.000 100,0 

3.9.3. Izdaci za negativne kursne razlike 613830 1.000 0 1.000 100,0 

3.9. 
IZDACI OSIGURANJA,BANKARSKIH USLUGA I 
USLUGA PLATNOG PROMETA 
(3.9.1.+3.9.2.+3.9.3.): 

613800 20.000 0 20.000 100,0 

3.10.1. 
Izdaci za informisanje (javno informisanje, objava 
oglasa, reprezentacija) 

613910 4.500 3.500 8.000 177,8 

3.10.2. Usluge za stručno obrazovanje 613920 10.000 0 10.000 100,0 

3.10.3. Stručne usluge 613930 10.000 0 10.000 100,0 

3.10.4.1. 
Primarna opća zz - kanton (ugovori + prevoz kolima 
hitne pomoći + KZJZ+ZZBO+obrada za IK ZMR) 

613941 43.640.000 2.260.000 45.900.000 105,2 

3.10.4.2. Preventivna zz - kanton (papa testovi) 613941 150.000 0 150.000 100,0 

3.10.4.3. Preventivna zz - mamografija 613941 200.000 0 200.000 100,0 

3.10.4.4. 
Preventivna zz - kanton (sistematski pregledi radnika 
ZZO) 

613941 9.000 0 9.000 100,0 

3.10.4.5. 
Konsultativno - specijalistička zz van kantona 
(vanbolničko liječenje KCU Sarajevo, Tuzla i ostali) 

613941 2.038.500 383.324 2.421.824 118,8 

3.10.4.6. Primarna zz štićenika u zavodima i domovima 613941 840.000 0 840.000 100,0 

3.10.4.7. Konsultativno - specijalistička zz – kanton  613943 18.660.000 790.000 19.450.000 104,2 

3.10.4.8. 
Bolnička zz sekundarnog i tercijarnog nivoa - kanton 
(ugovori  + ZZBO + porodi + plućno) 

613945 45.230.000 2.920.000 48.150.000 106,5 

3.10.4.9. Zdravstvena zaštita u specijalnim bolnicama (lječilištima) 613945 540.000 0 540.000 100,0 



4 

 

3.10.4.10. 
Bolnička zz tercijarnog nivoa van kantona (bolničko 
liječenje KCU Sarajevo, citostatici, Tuzla i ostali) 

613946 5.974.250 408.784 6.383.034 106,8 

3.10.4.11. 
Bolnička zz tercijarnog nivoa van kantona - usluge 
imunohistohemije 

613946 440.000 0 440.000 100,0 

3.10.4.12. Bolnička zz tercijarni nivo u kantonu-usluge ERCP-PCNL 613946 236.812 0 236.812 100,0 

3.10.4.13. 
Bolnička zz tercijarni nivo van kantona-usluge ERCP-
PCNL 

613946 78.938 0 78.938 100,0 

3.10.4.14. 
Sufinansiranje tercijarne zdravstvene zaštite - kanton (očno, imuno 
- alergološke usluge, czhr, biopsije, mikrobiološki testovi, urologija, 
mag.rezonanca,onkologija, mikrobiologija) 

613946 4.750.000 312.326 5.062.326 106,6 

3.10.4.15. Liječenje u inostranstvu (međunarodne konvencije) 613948 3.000.000 0 3.000.000 100,0 

3.10.4. 
MEDICINSKE I LABORATORIJSKE USLUGE 
(SUMA OD 3.10.4.1. DO 3.10.4.15.): 

613940 125.787.500 7.074.434 132.861.934 105,6 

3.10.5. Zatezne kamate i troškovi spora 613960 20.000 10.000 30.000 150,0 

3.10.6. 
Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada (ljekarske komisije i upravni 
odbor) 

613970      
613980 

385.000 0 385.000 100,0 

3.10.7. Ostale nespomenute usluge i dadžbine  613990 10.000 0 10.000 100,0 

3.10.8. Otpis nenaplativih potraživanja 613999 10.000 0 10.000 0,0 

3.10. 
UGOVORENE I DRUGE POSEBNE USLUGE 
(SUMA OD 3.10.1. DO 3.10.8.): 

613900 126.237.000 7.087.934 133.324.934 105,6 

3. 
SVEGA IZDACI ZA MATERIJAL, SITNI INVENTAR 
I DRUGE POSEBNE USLUGE (SUMA OD 3.1. DO 
3.10.): 

613000 158.932.000 7.107.934 166.039.934 104,5 

4. SREDSTVA TEKUĆE REZERVE 600000 2.199.300 -1.445.510 753.790 34,3 

5.1. Ustupljena participacija 614171 0 600.000 600.000 0,0 

5.2. 
Tekući transferi zdravstvenim ustanovama i 
neprofitnim organizacijama  

614170 50.000 0 50.000 100,0 

5.3. 
Tekući transfer ZZBO ZDK (nabavka lijeka 
metadon) 

614175 420.000 0 420.000 100,0 

5.4. Lijekovi po posebnom odobrenju 614250 700.000 0 700.000 100,0 

5.5. 
Tekući transferi pojedincima (potpomognuta oplodnja, 
genetska ispitivanja, PET/CT dijagnostika) 

614250 360.000 50.000 410.000 113,9 

5.6. 
Tekući transferi pojedincima (refundacija troškova 
liječenja u inostranstvu i ostale Odluke Zavoda) 

614250 250.000 0 250.000 100,0 

5.7. 
Transferi pojedincima na području zdravstvenog 
osiguranja (refundacija bolovanja) 

614250 8.000.000 1.435.576 9.435.576 117,9 

5.8. 
Tekući transfer OB Tešanj nabavka 
antituberkulotika 

614175 40.000 0 40.000 100,0 

5.9. Drugi tekući rashodi  614810 12.000 0 12.000 100,0 

5. 
SVEGA TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 
RASHODI (SUMA OD 5.1. DO 5.9.): 

614000 9.832.000 2.085.576 11.917.576 121,2 

I 
SVEGA RASHODI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE, 
MATERIJALNI TROŠKOVI i T.R. (1+2+3+4+5): 

60000-614000 173.279.300 7.748.000 181.027.300 104,5 

6.1. Nabavka namještaja 821311 5.000 0 5.000 100,0 

6.2. 
Nabavka kompjuterske opreme i proširenje 
servera za zdravstveni informacioni sistem ZDK 

821312 130.000 50.000 180.000 138,5 

6.3. Nabavka opreme za prenos podataka i glasa 821313 5.000 0 5.000 100,0 

6.4. 
Nabavka stalnih sredstava u obliku prava (softver 
za trezor, licence za PACS i ostale licence) 

821500 120.000 0 120.000 100,0 

6.5. Nabavka stalnih sredstava (softver za E recept) 821500 300.000 -198.000 102.000 34,0 

6.6. Rekonstrukcija zgrade 821614 0 0 0 0,0 

6.7. 
Adaptacija rampi za pristup osobama sa 
umanjenjenjim tjelesnim sposobnostima 

821611 20.000 0 20.000 100,0 

6. 
SVEGA KAPITALNI IZDACI (SUMA OD 6.1. DO 
6.7.): 

820000 580.000 -148.000 432.000 74,5 

II SVEGA KAPITALNI IZDACI (6): 820000 580.000 -148.000 432.000 74,5 

III UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II): 600000+82000 173.859.300 7.600.000 181.459.300 104,4 

IV UKUPAN BROJ ZAPOSLENIH   90   90   

 
 
 



5 

 

 
 

Član 3. 
 
 

Član 6. mjenja se i glasi: 
"Za kapitalne izdatke Zavod je planirao nabavku stalnih sredstava u iznosu od 432.000,00 KM". 
 
Tabelarni pregled nabavke stalnih sredstava: 
 
 

R/B Naziv  
Finansijski 
plan 2018 

Dopuna 
Finansijskog 

plana za 
2018. godinu 

Izmjenjeni 
plan za 2018. 

dodinu 

1. Nabavka namještaja 5.000 0 5.000 

2. 
Nabavka kompjuterske opreme i proširenje 
servera za zdravstveni informacioni sistem 
ZDK 

130.000 50.000 180.000 

3. 
Nabavka opreme za prenos podataka i 
glasa 

5.000 0 5.000 

4. 
Nabavka stalnih sredstava u obliku prava (softver 
za trezor, licence za PACS i ostale licence) 

120.000 0 120.000 

5. Nabavka stalnih sredstava (softver za E recept) 300.000 -198.000 102.000 

6. 
Adaptacija rampe za pristup osobama sa 
umanjenim tjelesnim spsobnostima 

20.000 0 20.000 

7. UKUPNO 580.000 -148.000 432.000 

 
Član 4. 

 
Sastavni dio Izmjena i dopuna Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-
dobojskog kantona za 2018. godinu je:  
Tabela „A-PRIHODI“ (PRILOG 1.) i 
Tabela „B-RASHODI/IZDACI“ (PRILOG 2.). 
 

Član 5. 
 
Ostale odredbe Finansijskog plana broj: 01-100-22-176/17, od 28.11.2017. godine, ostaju 
nepromjenjene. 
 

Član 6. 
 
 

Izmjene i dopune Finansijskog plana, stupaju na snagu danom donošenja Odluke Skupštine 
Zeničko-dobojskog kantona o davanju saglasnosti na iste, a primjenjivat će se od 01.01.2018. 
godine, i objavit će se u Službenim novinama Zeničko – dobojskog kantona. 
 
 
                                                                                                                           

Broj: 01-100-35-302/18                                                         PREDSJEDNICA 
Zenica, 16.08.2018. godine                             UPRAVNOG ODBORA 
                                                                                                                           
                                                      Nermina dr. Krzić 

                                                                                           doktor stomatologije 


	01-Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Odluke o davanju saglasnosti na Rebalans ZZO 2018
	01-_Prijedlog  Odluke o davanju saglasnosti na Rebalans ZZO za 2018
	01-_Izmjene i dopune Finansijskog plana ZZO 2018

